

Προϋπολογισμός Μελέτης

Α/Α	Είδος Εργασίας	Κωδικός Άρθρου	Αρ. Τιμ.	Άρθρο Αναθεώρησης	Μονάδα	Ποσό τητα	Τιμή (€)	Δαπάνη		
								Μερική (€)	Ολική (€)	
1. ΟΜΑΔΑ Α: ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ - ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ										
1	Φοροεκφορτώσεις - Μεταφορές. Φορτοεκφόρτωση υλικών επί αυτοκινήτου ή σε ζώα. Φορτοεκφόρτωση με μηχανικά μέσα	NET ΟΙΚ-Α 10.1.2	A 1	ΟΙΚ 1104	100,00%	t	20	1,65	33,00	
2	Φοροεκφορτώσεις - Μεταφορές. Μεταφορές με αυτοκίνητο δια μέσου οδών καλής βατότητας	NET ΟΙΚ-Α 10.7.1	A 2	ΟΙΚ 1136	100,00%	tkm	400	0,35	140,00	
3	Καθαίρεση κονιαμάτων υποστρωμάτων δαπέδων και δωματίων παντός τύπου, με προσοχή	NA 022.20.4/.ΣΧ	A 3	ΟΙΚ 2236	100,00%	m2	250	8,66	2.165,00	
4	Καθαίρεση επιχρισμάτων, με προσοχή	NA 022.23.3./ΣΧ	A 4	ΟΙΚ 2252	100,00%	m2	1000	5,9	5.900,00	
5	Λήψη αέριων δειγμάτων των διακοσμητικών τραβηχτών κονιαμάτων των όψεων επαρκούς μήκους και σε οποιοδήποτε ύψος και κατασκευή εκμαγείων (αρνητικών), για τραβηχτά οποιοδήποτε σχεδίου έως 61 cm	NA 022.23.4/.ΣΧ	A 5	ΟΙΚ 2252	100,00%	Τεμ.	10	110,13	1.101,30	
6	Απόσπαση με ιδιαίτερη προσοχή κεραμικών διακοσμητικών στοιχείων όψεων και φύλαξη σε ασφαλή αποθηκευτικό χώρο	NA 022.23.6/.ΣΧ	A 6	ΟΙΚ-2252	100,00%	κ.α.	1	5000	5.000,00	
7	Αποξήλωση ξύλινων ή σιδηρών κουφωμάτων με ιδιαίτερη προσοχή και φύλαξη σε ασφαλή αποθηκευτικό χώρο	NA 022.45.2/.ΣΧ	A 7	ΟΙΚ 2275	100,00%	m2	1100	25,39	27.929,00	
8	Αποξήλωση υδρορροών (πλαστικών ή από λαμαρίνα)	NA 022.56.1/.ΣΧ	A 8	ΟΙΚ 2275	100,00%	m	30	5,61 * (5,5+0,11)	168,30	
9	Καθαίρεσεις. Αποξήλωση κιγκλιδωμάτων. Για ξύλινα κιγκλιδώματα	NET ΟΙΚ-Α 22.65.1	A 9	ΟΙΚ 2275	100,00%	m3	1	56	56,00	
10	Καθαίρεσεις. Αποξήλωση κιγκλιδωμάτων. Για μεταλλικά κιγκλιδώματα	NET ΟΙΚ-Α 22.65.2	A 10	ΟΙΚ 2275	100,00%	Kg	100	0,35	35,00	
11	Προστασία υφιστάμενων διακοσμητικών στοιχείων (μαρμάρινων, κεραμικών κ.λ.π.)	NA 023.5.4/.ΣΧ	A 11			κ.α.	1	5000	5.000,00	
12	Ικριώματα - Αντιστηρίξεις. Ικριώματα σιδηρά σωληνωτά.	NET ΟΙΚ-Α 23.3	A 12	ΟΙΚ 2303	100,00%	m2	4610	5,6	25.816,00	
13	Ικριώματα - Αντιστηρίξεις. Πετάσματα ασφαλείας επί ικριωμάτων.	NET ΟΙΚ-Α 23.5	A 13	ΟΙΚ 2304	100,00%	m2	4610	5,6	25.816,00	
14	Ικριώματα - Αντιστηρίξεις. Επενδύσεις πρόσοψης ικριωμάτων.	NET ΟΙΚ-Α 23.14	A 14	ΟΙΚ 2314.1	100,00%	m2	4610	0,65	2.996,50	
Αθροισμα									102.156,10	102.156,10
Σε Μεταφορά :									0,00	102.156,10

Α/Α	Είδος Εργασίας	Κωδικός Άρθρου	Αρ. Τιμ.	Άρθρο Αναθεώρησης		Μονάδα	Ποσότητα	Τιμή (€)	Δαπάνη	
									Μερική (€)	Ολική (€)
Από Μεταφορά :									0,00	102.156,10
1	Κίσηροδέματα - Κυμελοδέματα - Περιλιοδέματα - Σκωριοδέματα. Κατασκευή στρώσεων από κυψελωτό κονιόδεμα για την μόνωση δωματίων.	NET ΟΙΚ-Α 35.2	B 1	ΟΙΚ 3504	100,00%	m3	38	110	4.180,00	
2	Νέες λιθοδομές ή ανακτίσεις ή συμπληρώσεις υφιστάμενων τοιχοποιιών με λίθους τοπικής προέλευσης και συμβατό κονίαμα.	NA 043.22.3/.ΣΧ	B 2	ΟΙΚ 4307	100,00%	m3	1	127,2	127,20	
3	Νέες οπτοπλινθοδομές με υφιστάμενους ή νέους οπτόπλινθους όμοιους με τους υφιστάμενους ή ανακτίσεις υφιστάμενων τοίχων, οποιουδήποτε πάχους και ύψους, σύμφωνα με την μελέτη, συμπεριλαμβανομένης της πλοκής με υφιστάμενες τοιχοποιίες	NA 046.1.6/.ΣΧ	B 3	ΟΙΚ 4621.1	100,00%	m3	2	122	244,00	
4	Επιμέρους (σφράγιση μεμονωμένων ρωγμών ή καθολική εφαρμογή ειδικών ενεμάτων πλήρωσης εσωτερικών διακένων και ανασυγκρότησης δομολίθων σε λιθοδομές ή λιθεπενδύσεις (ομογενοποίηση), με ειδικό ένεμα φυσικής υδραυλικής ασβέστου (NHL) ή παρομοίου, συμβατής σύστασης. ενδεικτικού τύπου Limerog-100 της Sintecno ή παρομοίου, σύστασης συμβατής με τα υφιστάμενα κονιάματα.	NA 071.1.6/.ΣΧ	B 4	ΟΙΚ 7104	100,00%	lt	15000	2,38	35.700,00	
5	Αρμολογήματα και συστήματα εξασφάλισης όψεων λιθοδομών (σε εξωτερική ή εσωτερική όψη) με έτοιμο, ειδικό συμβατικό κονίαμα φυσικής υδραυλικής ασβέστου (NHL) σε συνδυασμό με πληρωτικά μέσα.	NA 071.2.1/.ΣΧ	B 5	ΟΙΚ 7102	100,00%	m2	600	90,77	54.462,00	
6	Σύστημα ινοπλισμένων επιχρισμάτων τοιχοποιίας εκ λιθοδομής ή οπτοπλινθοδομής με έτοιμο ειδικό συμβατικό κονίαμα με ποζολανική δράση, ενισχυμένο με ανόργανες ίνες και με βάση την υδράσβεστο για εσωτερικές και εξωτερικές επιφάνειες ενδεικτικού τύπου ANAB-ICEA	NA 071.21.2/.ΣΧ	B 6	ΟΙΚ 7121	100,00%	m2	200	78	15.600,00	
7	Αποκατάσταση υφιστάμενων εξωτερικών επιχρισμάτων.	NA 071.36.1/.ΣΧ	B 7	ΟΙΚ 7136	100,00%	m2	1000	70	70.000,00	
8	Αποκατάσταση υφιστάμενων τραβηχτών κονιαμάτων	NA 071.81.2/.ΣΧ	B 8	ΟΙΚ 7181	100,00%	κ.α.	1	25000	25.000,00	
9	Αρμολογήματα - Επιχρίσματα. Επιχρίσματα τραβηχτά προεξοχών μέχρι 61 cm, συνθέτου ή πολυσυνθέτου σχεδίου.	NA 071.83.1/.ΣΧ	B 9	ΟΙΚ 7181	100,00%	μμ	10	50	500,00	
									205.813,20	205.813,20
3. ΟΜΑΔΑ Γ: ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ - ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ										
1	Αποκατάσταση και συντήρηση λίθινων - μαρμάρινων διακοσμητικών στοιχείων όψεων επιτόπου.	NA 071.3.5/.ΣΧ	Γ 1	ΟΙΚ 7102	100,00%	κ.α.	1	200000	200.000,00	
Σε Μεταφορά :									200.000,00	307.969,30

Α/Α	Είδος Εργασίας	Κωδικός Άρθρου	Αρ. Τιμ.	Άρθρο Αναθεώρησης		Μονάδα	Ποσό τητα	Τιμή (€)	Δαπάνη	
									Μερική (€)	Ολική (€)
	Από Μεταφορά :								200.000,00	307.969,30
2	Συντήρηση και επισκευή κεραμικών διακοσμητικών στοιχείων όψης επιτόπου	NA 073.31.6/.ΣΧ	Γ 2	ΟΙΚ 7331	100,00%	κ.α.	1	50000	50.000,00	
3	Ανακατασκευή ελλειπόντων κεραμικών διακοσμητικών στοιχείων όψης σε όμοια μορφή με τα υφιστάμενα	NA 073.31.7/.ΣΧ	Γ 3	ΟΙΚ 7331	100,00%	κ.α.	1	15000	15.000,00	
4	Καθαρισμός λίθινης βάσης και αδιαβροχοποίηση των επιφανειών	NA 074.40.5/.ΣΧ	Γ 4	ΟΙΚ 7416	100,00%	m2	450	70	31.500,00	
5	Αποκατάσταση και συντήρηση υφιστάμενης εξωτερικής κλιμακας - πλατύσκαλων εισόδου	NA 075.77.1/.ΣΧ	Γ 5	ΟΙΚ 7756	100,00%	κ.α.	1	26000	26.000,00	
	4. ΟΜΑΔΑ Δ: ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΞΥΛΙΝΕΣ Ή ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ					Αθροισμα			322.500,00	322.500,00
1	Συντήρηση, επισκευή, συμπλήρωση και επανατοποθέτηση υφιστάμενων υαλοστασίων ανοιγόμενων.	NA 054.20.6/.ΣΧ	Δ 1	ΟΙΚ 5422	100,00%	m2	370	300	111.000,00	
2	Συντήρηση, επισκευή, συμπλήρωση και επανατοποθέτηση υφιστάμενων ανοιγόμενων εσωφύλλων.	NA 054.20.7/.ΣΧ	Δ 2	ΟΙΚ 5422	100,00%	m2	370	350	129.500,00	
3	Αποκατάσταση υφιστάμενων κουτιών εξωφύλλων (ρολών)	NA 054.33.1/.ΣΧ	Δ 3	ΟΙΚ 5432	100,00%	μμ	30	226,15	6.784,50	
4	Περιελασόμενα εξώφυλλα (ρολά), από ξυλεία ιρόκο όμοια με υφιστάμενα.	NA 054.33.3/.ΣΧ	Δ 4	ΟΙΚ 5432	100,00%	m2	10	1200	12.000,00	
5	Συντήρηση, επισκευή, συμπλήρωση και επανατοποθέτηση υφιστάμενων εξωτερικών θυρών	NA 054.40.5/.ΣΧ	Δ 5	ΟΙΚ 5441.2	100,00%	m2	320	511,8	163.776,00	
6	Εξωτερικές θύρες, μονόφυλλες ή δίφυλλες, από ξυλεία ιρόκο	NA 054.51.3/.ΣΧ	Δ 6	ΟΙΚ 5451.1	100,00%	m2	30	1200	36.000,00	
7	Συντήρηση - επισκευή υφιστάμενων μεταλλικών φερόντων μελών και επάλειψη με αναστολέα διάβρωσης	NA 061.6.2/.ΣΧ	Δ 7	ΟΙΚ 6104	100,00%	Kg	300	3,36	1.008,00	
8	Σιδηρουργικά διάφορα. Φέροντα στοιχεία από σιδηροδοκούς ή κοιλοδοκούς ύψους ή πλευράς έως 160 mm.	NET ΟΙΚ-Α 61.5	Δ 8	ΟΙΚ 6104	100,00%	Kg	60	2,7	162,00	
9	Πλήρης συντήρηση μεταλλικών κιγκλιδωμάτων ανοιγμάτων.	NA 064.1.10/.ΣΧ	Δ 9	ΟΙΚ 6402	100,00%	m2	45	154,2	6.939,00	
10	Απορροή ομβρίων δώματος, κατακόρυφης ή οριζόντιας σύνδεσης, από ενισχυμένο πολυεστέρα, με φλάντζα στεγανότητας και ανοξείδωτο πλέγμα - σχάρα, διαμέτρου εξόδου έως DN110.	NA 064.26.4/.ΣΧ	Δ 10	ΟΙΚ 6428	100,00%	Τεμ.	4	137	548,00	
11	Σιδηροσωλήνας γαλβανισμένος με ραφή, ISO-MEDIUM βαρής (πράσινη ετικέτα), πάχους 4,50MM και διαμ. 4INS.	NA 064.26.5/.ΣΧ	Δ 11	ΟΙΚ 6428	100,00%	m	20	73,88	1.477,60	
12	Ανοξείδωτο πλέγμα με ξύλινο πλαίσιο.	NA 064.50.1/.ΣΧ	Δ 12	ΟΙΚ 6401	100,00%	m2	10	120	1.200,00	
	5. ΟΜΑΔΑ Ε: ΛΟΙΠΑ - ΤΕΛΕΙΩΜΑΤΑ					Αθροισμα			470.395,10	470.395,10
	Σε Μεταφορά :								0,00	1.100.864,40

Α/Α	Είδος Εργασίας	Κωδικός Άρθρου	Αρ. Τιμ.	Άρθρο Αναθεώρησης		Μονάδα	Ποσότητα	Τιμή (€)	Δαπάνη	
									Μερική (€)	Ολική (€)
Από Μεταφορά :									0,00	1.100.864,40
1	Διπλοί θερμομονωτικοί - ηχομονωτικοί - ανακλαστικοί υαλοπίνακες συνολικού πάχους 20 mm (κρύσταλλο 6 mm, κενό 6 mm, κρύσταλλο laminated 4 mm + 4 mm).	NA 076.27.5/.ΣΧ	E 1	ΟΙΚ 7609.2	100,00%	m2	365	84	30.660,00	
2	Χρωματισμοί επιφανειών με χρήση υδροχρωμάτων με βάση την υδράλα (σε εξωτερικές ή εσωτερικές επιφάνειες), ενδεικτικού τύπου Primer Fassil F 328 με χρώμα Fassil P 313 ή ισοδυνάμου.	NA 077.80.4/.ΣΧ	E 2	ΟΙΚ 7785.1	100,00%	m2	1600	16	25.600,00	
3	Αναπαραγωγή ψευδοϊσόδομου συστήματος	NA 077.91.2/.ΣΧ	E 3	ΟΙΚ 7791	100,00%	m2	310	15	4.650,00	
4	Αποκατάσταση ψευδοϊσόδομου συστήματος	NA 077.91.4/.ΣΧ	E 4	ΟΙΚ 7791	100,00%	m2	100	15	1.500,00	
5	Αναπαραγωγή ζωγραφικού διάκοσμου πύργων	NA 077.91.5/.ΣΧ	E 5	ΟΙΚ 7791	100,00%	m2	6	1000	6.000,00	
6	Αποκατάσταση ζωγραφικού διάκοσμου πύργων	NA 077.91.6/.ΣΧ	E 6			m2	6	1000	6.000,00	
7	Χρωματισμοί. Προετοιμασία επιχρισμένων επιφανειών τοίχων για χρωματισμούς.	NET ΟΙΚ-A 77.15	E 7	ΟΙΚ 7735	100,00%	m2	1600	1,7	2.720,00	
8	Χρωματισμοί. Χρωματισμοί σωληνώσεων. Διαμέτρου από 3 έως 4"	NET ΟΙΚ-A 77.67.4	E 8	ΟΙΚ 7767.8	100,00%	μμ	20	4,5	90,00	
9	Χρωματισμοί. Αντιγραφιστικές επαλείψεις (antigraffiti) μόνιμης προστασίας, ενός ή δύο συστατικών πολυουρεθανικής βάσεως ή βάσεως σιλικόνης.	NET ΟΙΚ-A 77.95	E 9	ΟΙΚ 7744	100,00%	m2	450	5	2.250,00	
10	Επίστρωση με εξαιρετική διάτρητη ασφαλική μεμβράνη με επικάλυψη αλουμινίου.	NA 079.10.1/.ΣΧ	E 10	ΟΙΚ 7912	100,00%	m2	250	6	1.500,00	
11	Μεμβράνη από ασφαλτο - πολυπροπυλένιο (APP), οπλισμένη με υαλοπλέγματα ή πολυεστερικές ίνες Μεμβράνη από ασφαλτο - πολυπροπυλένιο (APP), οπλισμένη με υαλοπλέγματα ή πολυεστερικές ίνες	NA 079.11.2/.ΣΧ	E 11	ΟΙΚ 7912	100,00%	m2	500	13,5	6.750,00	
Αθροισμα									87.720,00	87.720,00

Εργασίες		1188584,40
Γ.Ε & Ο.Ε (%)	18,00%	213945,19
Σύνολο :		1402529,59
Απρόβλεπτα (%)	15,00%	210379,44
Σύνολο :		1612909,03
Ποσό για		130.000,00
Ποσό για		80.000,00
Σύνολο :		1822909,03
Φ.Π.Α. (%)	24,00%	437498,17
Γενικό Σύνολο :		2260407,20

Αθήνα ___/___/_____
Οι Μελετητές Μηχανικοί

[ΜΕΛΕΤΗΤΗΣ]
[ΜΕΛΕΤΗΤΗΣ_ΤΙΤΛΟΣ]